文化部電影人才培訓計畫「影視戲劇化妝與特效造型課程」活動

指導單位：文化部     主辦單位：華夏科技大學 化妝品應用系

主旨：本活動計畫整合產學資源，參與國家影視文創產業政策與趨勢發展，培

育影視戲劇化妝與特效造型師人才庫。影視戲劇化妝造型重點在於知識、創意

與動手做，藉由課程方式，邀請業界菁英分享最新影視戲劇就業市場與未來發

展趨勢，以及透由示範實際操作的上課方式，讓有意從事該產業的民眾，瞭解

技術重點與實際操作方式，在化妝品應用的基礎上，具備深化應用化妝造型專

業能力，滿足產業需求並為自己創造就業機會。

華夏科技大學 化妝品應用系電話：02-89415100 #5302

計畫主持人：石美芳老師

序 授課/講題名稱 講師介紹 簡歷

1
戲劇人物化妝

10月 06日

曹瀞文老師

長期從事電視戲劇化妝造

型，近期參與梳化作品：

附件二

2

特殊效果化妝

10月 13日

10月 14日

程薇穎老師(Zoe)

長期從事電影特效化妝工作

與教學，近期作品：

《紅衣小女孩》

《吃吃的愛》

3
系列講座

10月 2日

周世杰(Kevin)

長期從事電影電視化妝工作

與教學，在影劇圈具有超高

人氣，是業界公認的大師級

人物。